
                            令和３年 ４月 ８日 

保護者の皆様へ 

 

                            大宜味村立大宜味中学校 

                                                     校  長 具志堅 仁一 

                                  （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について（お願い） 

 

時下，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育活動へご理解・ご支援を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，ご存知のとおり県内の新型コロナウイルス感染者数が拡大しているところです。学 

校としても感染予防と拡大防止に向けた取組に対応しているところです。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため，各ご家庭におかれましても，下記の留意点をご

確認いただき，引き続き「新しい生活様式」の実践に努めていただきますよう特段のご理解・ 

ご協力をお願いいたします。 

  

            記 

 

１．十分な栄養と睡眠を心がけて規則正しい生活を送り，日頃から抵抗力をつけること。 

２．不要不急の外出は控え，基本的に自宅で過ごすこと。（人混みを避けること） 

しっかりと手洗い（石けん使用）やうがいを行い感染の予防に努めること。 

３．室内では充分な換気を行うこと。 

４．登校前に必ず検温を行うこと。（登校後，検温カードへの記録あり） 

   体温が 37.5℃以上ある場合，風邪症状（頭痛・咳・のどの痛みなど）がある場合 

は自宅療養する（登校を控える）こと。 

５．朝の登校について，スクールバスでの密集を出来るだけ回避するために，ご協力頂け 

るご家庭では保護者での送迎を出来るだけお願いいたします。 

   

※生徒本人や同居の家族に，発熱や風邪症状，息苦しさ（呼吸困難），強いだるさ

（倦怠感）のような症状がある場合や新型コロナウイルスに感染した・感染が疑

われる・濃厚接触者となった場合には、学校（☎４４－２８４０）まで連絡・相談

をお願いします。 

 

※生徒の登校について裏面をご確認ください 



【生徒の登校について】 

○現在の大宜味村の感染レベルは，レベル２－１段階であり，臨時休業や分散登校（時差 

登校）などを実施する段階ではありません。感染拡大防止のため，生徒の登校に関して 

以下の表を確認して下さい。 

○特に，表の④～⑨に関しては，判断に迷う場合は学校まで連絡・相談をお願いします。 

 

 生 徒 保護者や家族 出 席 対 応 

① 
新型コロナウイルス

に感染した場合 

 

出席停止 

学校へ連絡 

保健所に指示された

期間出停 ② 
濃厚接触者 

（検査を指示された） 

 

③ 
風邪症状がある 

（発熱・せきなど） 

 学校へ連絡 

よくなれば登校可 

④ 体調は良好 
風邪症状がある 

（発熱・せきなど） 

出席停止 

要相談 

学校へ連絡・相談 

よくなれば登校可 

⑤ 体調は良好 
濃厚接触者に指定 

（症状あり・陽性） 

出席停止 

要相談 学校へ連絡・相談 

休む場合は出停 

保健所に指示された

期間を参考にする 

⑥ 体調は良好 
濃厚接触者に指定 

（症状なし・結果待ち） 

出席停止 

要相談 

⑦ 体調は良好 
濃厚接触者に指定 

（症状なし・陰性） 
要相談 

⑧ 体調は良好 
保護者から不安があり 

登校させたくないと相談 
要相談 

学校へ連絡・相談 

休む場合は出停 

⑨ 

体調は良好 

（県をまたいでの 

移動がある） 

 

要相談 
学校へ連絡・相談 

休む場合は出停 

⑩ 体調は良好 全員良好 登校 
健康管理の徹底を 

お願いします 

 

※風邪症状とは → 発熱・せき・鼻水・頭痛・関節痛・倦怠感など 

※濃厚接触者とは→ 保健所より，感染者と接触した者のうち，感染の恐れがあるとし 

           て自宅待機や検査等の指示を受けた人のこと 

※出席停止（出停）とは → 学校を休んでも欠席扱いにはなりません 

 


